
Želechovice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Uničov GPS souřadnice: 49.754099N, 17.143941E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 609 ha

Počet obyvatel: 252 PSČ: 783 91

Adresa URL: www.obeczelechovice.cz

O obci
Spolu s nejbližšími obcemi a královským městem Uničovem se katastrální území Želechovic
rozprostírá v severním výběžku Hornomoravského úvalu, jehož jádrem je povodí řeky Oskavy.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z latinské listiny  ze 3. února 1078. V této  latinsky psané zakládací
listině dnes největšího premonstrátského kláštera na evropském kontinentě - starého Hradiska v
Olomouci, které založil Ota zvanýSličný...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Spolu s nejbližšími obcemi a královským městem Uničovem se Želechovice nachází v severním
výběžku Hornomoravského úvalu, jehož jádrem je povodí řeky Oskavy, v Uničovské tabuli, která  je
od jihu oddělena řekou Moravou, lužním lesem Doubravou a před několika lety vyhlášenou...

Současnost obce
Zájmům občanů slouží zdejší sportovní areál a knihovna. Obec má vybudovaný vodovod.

Sportovní možnosti
V blízkosti Želechovic se v současnosti nachází přírodní koupaliště z bývalé pískovny, které
slouží k rekreaci širokému okolí. Prochází jimi cyklotrasa č. 511 - Litovel - Želechovice - Sovinec.

Památky a zajímavosti
Želechovice u Uničova řadí odborníci mezi nejvýznamnější archeologické lokality na Moravě.
Dopomohly jim k tomu výzkumy, které zde prováděli pracovníci uničovského muzea a brněnského
archeologického ústavu ve 30. a 50. letech  20. století. Objevili zde totiž centrum...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3992/zelechovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.9.2024 23:18:41



Doprava
Centrum obce leží asi 3 km jihovýchodně od Uničova. Obec je dostupná autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3992/zelechovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.9.2024 23:18:41


